

Gołdap, dn. 14.11.2024 r.

WA.0003.10.2024

Pan Wojciech Hołdyński
Przedstawiciel Klubu Radnych
Przyszłość dla Gołdapi

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 29.10.2024 r. w sprawie odpadów po święcie Wszystkich Świętych, następującej treści:

- „ 1. Jaka masa odpadów zostanie wywieziona po tegorocznych świątach Wszystkich Świętych?*
- 2. Jaki to będzie stanowił koszt dla Gminy Gołdap?*
- 3. Czy należałoby wprowadzić segregację śmieci na cmentarzach?”*

uprzejmie informuję co następuje.

Ad.1 Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości wskazania dokładnej masy odpadów, która została odebrana z cmentarzy komunalnych Gminy Gołdap po świątach Wszystkich Świętych. W okresie 01.10.2024 r.-31.10.2024 r., czyli w czasie znacznego wzrostu liczby osób odwiedzających groby swoich bliskich, następuje również znaczny wzrost ilości odpadów. W powyższym okresie zagospodarowano odpady komunalne pochodzące z cmentarzy komunalnych Gminy Gołdap o łącznej masie 27,720 Mg. Jednakże ostateczna masa odpadów pochodzących z cmentarzy Gminy Gołdap z okresu świąt Wszystkich Świętych będzie możliwa do oszacowania po otrzymaniu faktury za miesiąc listopad, gdyż odbiory realizowane były również w święta.

Ad.2 Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości wskazania dokładnego kosztu odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów odebranych z cmentarzy komunalnych Gminy Gołdap po świątach Wszystkich Świętych. Za okres 01.10.2024 r.-31.10.2024 r. koszty jakie Gmina Gołdap poniosła za odbiór, transport i zagospodarowanie wyniosły 31 303,53 zł. Ostateczne koszty za odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów odebranych z cmentarzy komunalnych Gminy Gołdap w okresie świąt Wszystkich Świętych będzie można oszacować po otrzymaniu faktur za miesiąc listopad.

Ad.3 Odpady powstające na cmentarzach tj. znicze, zużyte sztuczne kwiaty, zaliczane są do odpadów komunalnych, w związku z tym powinny podlegać selektywnemu zbieraniu w podziale, w szczególności na: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, bioodpady. W związku z powyższym oraz z wysokimi kosztami jakie ponosi Gmina Gołdap za odbiór tzw. zmieszanych odpadów komunalnych pochodzących z terenów niezamieszkałych tj. cmentarzy komunalnych, rozpoczęły się rozmowy oraz analizy mające na celu opracowanie i wdrożenie procedury segregacji odpadów na cmentarzach komunalnych Gminy Gołdap.